С Е Л Ь С К А Я      Д У М А
муниципального  образования  «Сельское поселение

«Деревня Верхняя Песочня»  Кировского района

РЕШЕНИЕ
24 декабря 2020                                                                                                         № 28
О принятии части полномочий органов местного самоуправления муниципального района «Город Киров и Кировский район» по решению вопросов местного значения органами местного самоуправления сельского поселения «Деревня Верхняя Песочня»
Рассмотрев решение Районной Думы муниципального района «Город Киров и Кировский район» от 10.12.2020 № 38 «О передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения от органов местного самоуправления муниципального района «Город Киров и Кировский район» органам местного самоуправления сельских поселений», руководствуясь ч. 4 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения «Деревня Верхняя Песочня»,
Сельская  Дума РЕШИЛА:

1. Принять на срок с 01.01.2021 года по 31.12.2025 года осуществление полномочий по решению  вопросов  местного значения органов местного самоуправления муниципального района «Город Киров и Кировский район» в части осуществления дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации".
2. Поручить Главе администрации сельского поселения «Деревня Верхняя Песочня» заключить Соглашение с Главой Кировской районной администрации об исполнении полномочий, указанных в пункте 1 настоящего решения.
3. Настоящее решение вступает в силу после обнародования и подлежит  опубликованию на официальном сайте муниципального района «Город Киров и Кировский район».
Глава сельского  поселения
                                                               Ю.А. Солдатов
PAGE
2